Ollvolra o Balrro assembleia municipal

EDITAL

Carlos Manuel Ferreira Ferreira, Presidente da Assembleia Municipal. torna público que. no dia 17 de

dezembro (terça-feia), pelas dezanove horas e trinta minutos. terá lugar no Quartel das Artes Dr. Alípio

Sol, uma Sessão Ordinária, com a seguinle Ordem de Trabalhos:

1. INICIO Dos TRABALHOS

1.1. Apreciação e Votação da Ata da Sessão Ordinária de 11/12/2023

EXPEDIENTE

INTERVENÇÃO ABERTA Ao PÚBLICO

PERIODO ANTES DA ORDEM DO DIA

ORDEM Do DIAP
P
P
.
”

5.1 - APRECIAÇÃO DA INFORMAÇÃO DO SR. PRESIDENTE DA CAMARA ACERCA DA ATIVIDADE DESTA

E DA SITUAÇÃO FINANCEIRA DO MUNICÍPIO:

5.2 — APRECIAÇÃO E VOTAÇÃO DA INFORMAÇÃO/PROPOSTA No 189 — MANDATO 2021/2025.

APRESENTADA PELO PRESIDENTE DA CAMARA - LANÇAMENTO DERRAMA A COBRAR DURANTE O

ANO DE 2025;

5.3 — APRECIAÇÃO E VOTAÇÃO DA INFORMAÇÃO/PROPOSTA N.“ 190 — MANDATO 2021/2025,

APRESENTADA PELO PRESIDENTE DA CAMARA — IMPOSTO MUNICIPAL SOBRE IMÓVEIS A VIGORAR

EM 2025:

5.4 — APRECIAÇÃO E VOTAÇÃO DA INFORMAÇÃO/PROPOSTA N.“ 191 — MANDATO 2021/2025,

APRESENTADA PELO PRESIDENTE DA CAMARA— PARTICIPAÇÃO NO IRS;

5.5 — APRECIAÇÃO E VOTAÇÃO DA INFORMAÇÃO/PROPOSTA No 192 — MANDATO 2021/2025,

APRESENTADA PELO PRESIDENTE DA CAMARA — TAXA MUNICIPAL DE DIREITOS DE PASSAGEM

(TMDP)AVIGORAR EM 2025:

5.6 —- APRECIAÇÃO E VOTAÇÃO DA INFORMAÇÃO/PROPOSTA No 193 - MANDATO 2021/2025,

APRESENTADA PELO PRESIDENTE DA CAMARA— IMPOSTO MUNICIPAL SOBRE IMÓVEIS — ISENÇÃO:

5.7 — APRECIAÇÃO E VOTAÇÃO DAS GRANDES OPÇOES DO PLANO E ORÇAMENTO E MAPA DE

PESSOAL PARA 2025;

5.9 - APRECIAÇÃO E VOTAÇÃO DA INFORMAÇÃO TÉCNICA N.“ 25_2025|DFGP — PRESTADA PELA

DIVISÃO FINANCEIRA. DE GESTÃO E PATRIMONIO - AUTORIZAÇÃO PREVIA DA ASSEMBLEIA

MUNICIPAL NOS TERMOS DAALINEA o) DO No 1 DO ART.“ ao DA LEI No 08/2012, DE 21 DE FEVEREIRO;

5.9 — APRECIAÇÃO E VOTAÇÃO DA INFORMAÇÃO/PROPOSTA N.“ 196 — MANDATO 2021/2025,

APRESENTADA PELO PRESIDENTE DA CAMARA — PROJETO DE 2.. ALTERAÇÃO A0 REGULAMENTO

DO CONSELHO MUNICIPAL DE JUVENTUDE DE OLIVEIRA DO BAIRRO;

E»
,?

Olivelra do Bairro assembleía municipal

5.10 — APRECIAÇÃO E VOTAÇÃO DA INFORMAÇÃO TÉCNICA N.“ 255.2024IDPGU, PRESTADA PELA

DIVISÃO DE PLANEAMENTO E GESTÃO URBANÍSTICA- RELATÓRIO 07.2024 | DPGU REFERENTE AO

CONTRATO INTERADMINISTRATIVO DE DELEGAÇÃO DE COMPETÉNCIAS ENTRE O MUNICÍPIO DE

OLIVEIRA Do BAIRRO E A FREGUESIA DE OLIVEIRA Do BAIRRO - LIMPEZA URBANA E GESTÃO DE

COMBUSTÍVEL DE PRÉDIOS MUNICIPAIS (TERRENOS) - PROPOSTA DE RESOLUÇÃO DE CONTRATO.

A presente Sessão Ordinária, terá transmissão online na página do Facebook do Municipio,

Paços do Concelho de Oliveira do Bairro, 6 de dezembro de 2024

O Presidente da Assembleia Municipal

Zá WW

Carlos Manuel Ferreira Ferreira